当社（グループ会社含）介護施設等における

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（1月 20日更新）

当社（グループ会社含）が運営する施設等において、新型コロナウイルスの感染者が確認されましたので、お知らせいたします。

感染確認日
 最終出勤日

※職員の場合
人数  発生拠点 施設の提供サービス

1月 19日 -
ご利用者様

1名

あずみ苑羽村

（東京都羽村市栄町 1-2-4）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 19日 -
ご利用者様

5名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 19日 1月 17日
職員

1名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 19日 1月 18日
職員

1名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 19日 1月 19日
職員

2名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

当該施設におきましては、「陽性」が確認されたことを受けて、サービスの提供について以下の通り対応をしております。

■あずみ苑羽村

消毒の実施や濃厚接触者の調査等を踏まえ、短期入所生活介護事業所（ショートステイ）において、一定期間新規入所を制

限していたします。

今後、保健所や行政機関からの指示に基づき、当該施設の運営について通常営業を再開いたします。

［短期入所生活介護事業所（ショートステイ） 新規入所制限期間］

2022年 1月 21日（金）から当面の間

■あずみ苑各務原

1月 15日にご利用者様 1名の「陽性」が確認されたことを受けて、通所介護事業所（デイサービス）において、一定期間休業し

ております。また、短期入所生活介護事業所（ショートステイ）において、一定期間新規入所を制限しております。

今後、保健所や行政機関からの指示に基づき、当該施設の運営について通常営業を再開いたします。

［通所介護事業所（デイサービス） 休業期間］

2022年 1月 17日（月）から当面の間

［短期入所生活介護事業所（ショートステイ） 新規入所制限期間］

2022年 1月 16日（日）から当面の間

過去の感染状況に関するお知らせは、以下の通りです。

■ 2022年 1月以降の感染状況

感染確認日
 最終出勤日

※職員の場合
人数  発生拠点 施設の提供サービス

1月 14日 1月 11日
職員

1名

あずみ苑ラ・テラス葛城

（千葉県千葉市中央区葛城 1-1-1）
・住宅型有料老人ホーム

1月 15日 -
ご利用者様

1名

あずみ苑結城

（茨城県結城市大字結城 10638）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

・居宅介護支援事業所

1月 15日 -
ご利用者様

1名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 16日 -
ご利用者様

5名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 17日 -
ご利用者様

2名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 17日 1月１４日
職員

1名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 18日 -
ご利用者様

2名

あずみ苑各務原

（岐阜県各務原市鵜沼河崎町 3-140-1）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

1月 18日 -
ご利用者様

1名

あずみ苑結城

（茨城県結城市大字結城 10638）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

・居宅介護支援事業所

1月 18日 1月 17日
職員

1名

あずみ苑結城

（茨城県結城市大字結城 10638）

・通所介護事業所

（デイサービス）

・短期入所生活介護事業所

（ショートステイ）

・居宅介護支援事業所

過去に「陽性」の確認がされた施設のうち、一定期間の休業や新規入所・入居の制限等の対応をしている施設は以下の通りで

す。

■あずみ苑ラ・テラス葛城

消毒の実施や濃厚接触者の調査等を踏まえ、住宅型有料老人ホームにおいて、一定期間新規入居を制限しております。

今後、保健所や行政機関からの指示に基づき、当該施設の運営について通常営業を再開いたします。

［住宅型有料老人ホーム 新規入居制限期間］

2022年 1月 13日（木）より当面の間

■あずみ苑結城

1月 15日にご利用者様 1名の「陽性」が確認されたことを受けて、通所介護事業所（デイサービス）において、一定期間休業し

ております。また、短期入所生活介護事業所（ショートステイ）において、一定期間新規入所を制限しております。

今後、保健所や行政機関からの指示に基づき、当該施設の運営について通常営業を再開いたします。

［通所介護事業所（デイサービス） 休業期間］

2022年 1月 17日（月）から当面の間

［短期入所生活介護事業所（ショートステイ） 新規入所制限期間］

2022年 1月 16日（日）から当面の間

＜本件に関するお問い合わせ＞

「あずみ苑」ご利用者様 シルバー事業部 03-5350-0124 （受付：9:00-18:00 定休日 土日祝）

報道機関様             広報グループ   03-5350-0445 (受付:9:00-18:00 定休日 土日祝）